АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕМЛЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О перспективном плане  работы
администрации   Кремлевского сельсовета на 2011 год

Для решения жизненно-важных вопросов социально-экономического развития

администрации, стабильной работы учреждений образования, здравоохранения, культуры, сельхозпроизводителей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Перспективный план работы администрации  Кремлевского сельсовета на
2011 год утвердить согласно приложению.
Глава Кремлевского сельсовета
                                                      А.И.Мальцев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено постановлением

администрации Кремлевского сельсовета

от  12.01.2011 № 2

П Е Р С П Е К Т И В Н Ы Й  П Л А Н

 работы администрации  Кремлевского сельсовета на 2011 год

1. Вопросы для рассмотрения на совещании при Главе администрации:

	№п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	- Планирование работы на 2011 год отчетность за 2010 год

	январь
	Ченчерова Г.Р.

Карчагина Т.Ф.

Артамонова Е.Ф.

Силачева Т.Д.

Просвирнова Е.А.

Мальцев А.И.

	2
	- О ходе подготовки и результатах

проведения постановки на воинский учет граждан 1994 года рождения
	февраль

	Ченчерова Г.Р.

	3
	- Об обеспечении своевременного

принятия мер в период весеннего таяния снега.

- О мероприятиях по подготовке к ремонту отопительной системы  и водоснабжения в летний период.
	март
	Мальцев А.И.

Тараданов В.Д.

	4
	- Об организации работ по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории поселения.

- Мероприятия по празднованию 66

годовщины Победы в ВОВ
	апрель
	Мальцев А.И.

	5
	- Об организации летнего труда и отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период.

- О мероприятиях по подготовке к ремонту : котельной, теплотрассы и водовода,  школы, начальной школы п.Молот, детского сада, , СДК, амбулатории, ФАП.
	май
	Баранова Е.В.

Силачева Т.Д.

Тараданов В.Д..

Баранова Е.В.

Обмачевская Т.А.

Силачева Т.Д.

Саломатина Г.Д.

	6
	- Об обеспечении топливом работников образования, культуры здравоохранения, населения .

- О мероприятиях по сокращению задолженности по оплате за коммунальные услуги.
	июль
	А.И.Мальцев

Тараданов В.Д.

	7
	- О состоянии профилактической работы по предупреждению правонарушений и преступлений на территории поселения.

- О готовности Кремлевской СОШ к учебному году.
	август
	Дергулев Е.Г..

Бобкова Н.Л.

	8
	- О готовности к отопительному сезону.

	сентябрь
	Руководители

учреждений

	9
	- О ходе сборов  арендной платы за земельные участки.

- О ходе уплаты предприятиями и населением коммунальных услуг.
	октябрь
	Просвирнова Е.А.

Орехова Л.С.

	10
	- Об исполнении доходной части бюджета администрации сельсовета.

- О мероприятиях по программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов».
	ноябрь
	Артамонова Е.Ф.

Мальцев А.И.

	11
	Информация о состоянии преступности и правонарушений на территории поселения..
	декабрь
	Дергулев Е.Г..

2 .Сходы (общие собрания)  граждан.

	1

2

3

4

5

6

7
	Отчет администрации  о работе за 2010 год.

О благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов.

О противопожарных мероприятиях в пожароопасный период.(весна, осень)

О пастьбе скота частного сектора.

Рекомендации по содержанию домашней птицы и скота в личных подсобных хозяйствах граждан во избежание случаев возникновения эпизатических случаев и правила утилизации биоотходов.

Обучение населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Мероприятия по антитеррористической защищенности населения:

- повышение бдительности граждан

- действия при обнаружении признаков подготовки террористических актов или при его совершении
	не реже 2-х раз в год
	Мальцев А.И.

3.  Работа по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

	1

2

3

4
	Выявление подростков, группы риска,

склонных к употреблению алкоголя, наркотиков, токсичных веществ.

Выявление и обследование неблагополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей.

Организация и проведение рейдов по поддержанию общественного порядка и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних.

Дежурство учителей, представителей родительского комитета, участкового инспектора на молодежных дискотеках
	постоянно
	специалисты администрации

председатели общественных организаций

4. Проведение «часа контроля».

	1

2

3
	Анализ работы с документами, стоящими на контроле.

Анализ устных и письменных заявлений граждан.

Анализ работы  по делопроизводству с документами стоящими на контроле.
	ежемесячно
	Ченчерова Г.Р

5. Опека и попечительство.

	1

2

3

4

5
	Выявление несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

Первичный учет.

Оказание содействия  по оформлению опеки и попечительства на детей, оставшихся без попечения родителей.

Контроль за условиями жизни и воспитанием детей, находящихся под опекой и попечительством.

Контроль за соблюдением жилищных и имущественных прав несовершеннолетних.
	постоянно

по мере необходимости

постоянно

постоянно
	Мальцев А.И.

Ченчерова Г.Р.

Карчагина Т.Ф.

Баранова Е.В..

Ченчерова Г.Р.

Ченчерова Г.Р.

Ленгутина Е.А.

Якунина М.А.

Мальцев А.И.

Ченчерова Г.Р

6. Работа с общественными организациями.

	1

2

3
	Административная комиссия.

Женсовет

Совет ветеранов
	по плану работы комиссий
	Просвирнова Е.А.

Мартель Г.В.

Бучнева Н.С.

7. Организационно-массовые мероприятия.

	1
	Заседания при Главе сельсовета
	1 раз в месяц
	Мальцев А.И.

	2
	Участие в работе сессий депутатов Совета
	согласно плана работы Совета
	Мальцев А.И.

	3
	Благоустройство сел, наведение чистоты и порядка, мероприятия по пожарной безопасности, соблюдение правил содержания собак и кошек.
	постоянно
	Мальцев А.И.

	4
	Культурно- массовые, спортивно-оздоровительные мероприятия, мероприятия, посвященные праздничным датам.
	по плану
	Мальцев А.И..

Силачева Т.Д.

Чубаров К.А.

	5
	Организация приема граждан по личным вопросам.
	по графику приема граждан

	6
	Организация отчетов Главы сельсовета перед населением.

	Мальцев А.И.

	7
	Организация отчетов участкового инспектора перед населением.

	Мальцев А.И.

8. Хозяйственные вопросы.

	1
	Ремонт социальных объектов расположенных на территории администрации
	июнь-август
	Мальцев А.И.

Баранова Е.В..

Саломатина Г.Д.

Силачева Т.Д..

Обмачевская Т.А.

	2
	Мероприятия по благоустройству сел, противопожарной безопасности населения и объектов
	постоянно
	Мальцев А.И.

	3
	Мероприятия по исполнению программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов»
	по утвержденному графику
	Мальцев А.И.

Дейнего В.И.

 № 2

  от     12.01.2011